
 
 

 
 

 

 

Nr I.TË DHËNA TË PËRGJITHSHME   

 Emri/Mbiemri Msc. Brixhilda Lilka 

 Adresa e e-mailit  lilkabrixhilda@yahoo.com 

 Fakulteti/Institucioni Kërkimor Shkencor Fakulteti i Edukimit dhe Filologjisë 

 Departamenti/Njësia Departamenti i Edukimit 

 Lënda e mësimdhënies/Fusha e studimit (për 

stafin e instituteve apo qendrave kërkimore) 

Anatomi, Fiziologji e njeriut, Kujdesi per veten, shëndeti, higjena, Logopedi, Të 

ushqyerit në aktivitetin fizik dhe sportiv, Biologjia e aktivitetit fizik dhe sportiv, 

Biokimi e aktivitetit fizik dhe sportiv. 

 II. TË DHËNA AKADEMIKE  

 Studimet  universitare Universiteti i Mjekësisë , Tiranë  

Fakulteti i Shkencave Mjekësore dhe Teknike   

Dega Logopedi:   Periudha e studimit 15.11.2013-12.07.2016 

 

 Studimet  pasuniversitare Universiteti i Mjekësisë, Tiranë 

Fakulteti i Shkencave Mjekësore dhe Teknike 

Master i Shkencave në Logopedi: Periudha e studimit 17.11.2016-27.09.2018 



 
 

 
 

 MA/ Kandidat i Shkencave (për ata që e kanë 

marrë para vitit 1990) 

N/A 

 PHD/Doktor i shkencave N/A 

 III.TITUJT AKADEMIKË  

 Bashkëpunëtor i Vjetër  Shkencor ( për studiuesit 

që kanë punuar para viteve 90) 

N/A 

 Docent N/A 

 Ass.Profesor N/A 

 Profesor  N/A 

 IV.BOTIMET( periudha 2009-2015)  

 Monografi shkencore (si autor dhe me  

bashkëautor) brenda dhe  jashtë vendit 

 

N/A 

 Artikuj në revista dhe periodike shkencorë 

brenda vendit(shqip dhe gjuhë të huaj) 

Lilka, B. (2019): Ndikimi i Otitis Media në zhvillimin gjuhësor të fëmijëve 1-5 vjec. 

Vjetari FEF. 

 Artikuj dhe periodike në revista shkencore jashtë 

vendit 

Lilka, B. & Agolli, L. (2019): Socio-cultural approaches to literacy in preschool, 

in the III International Conference on Awareness, Education, Science, Health and 

Arts, December 2019, Çanakkale/TURKEY. 

 



 
 

 
 

 V.PJESËMARRJE NË  AKTIVITETE 

SHKENCORE (KOMBËTARE & 

NDËRKOMBËTARE)  

 

 Pjesëmarrje me referim  në aktivitete shkencore 

kombëtare (seminare, kongrese, konferenca) 

N/A 

 Pjesëmarrje si moderator në aktivitete shkencore 

kombëtare (seminare, kongrese, konferenca) 

N/A 

 Pjesëmarrje në aktivitete shkencore kombëtare  

(seminare, kongrese, konferenca) si Drejtues 

shkencor ose anëtar i Bordit Drejtues 

N/A 

 

 Pjesëmarrje me referim në aktivite shkencore 

ndërkombëtare (seminare, kongrese, konferenca) 

Lilka, B. & Agolli, L. (2019): Socio-cultural approaches to literacy in preschool, 

in the III International Conference on Awareness, Education, Science, Health and 

Arts, December 2019, Çanakkale/TURKEY. 

Lilka, B (2018): Ndikimi i prematuritetit në zhvillimin gjuhësor . Konferenca 

Nderkombetare e Shëndetit Mirëqënies dhe të drejtave të femijëve. QHPSM, 

Prishtina /Kosovo. 

Lilka,B  (2018):  Implementation of the PEI by the supporting theachers of the 

Republic of Albania , IKL, Prishtina (Kosovo) 

Lilka,B (2017): Zhvillimi gjuhësor i fëmijëve me autizëm të cilët marin terapi 

logopedike dhe ABA “ International symposium of the health sciences on the topic 

“TO THE HEALTH OF THE NEW AGES “ Kolegji – Heimerer, Prishtina 

(Kosovo) 



 
 

 
 

Lilka,B (2016):  Aphasia in preschoolers  ,6th International Symposium of Health 

Sciences, "Health, Beyond The Borders of Physical Welbeing", Qeap-Heimerer  

.Prishtinë (Kosovë) 

 

 

 Pjesëmarrje si moderator në aktivitete shkencore 

ndërkombëtare (seminare, kongrese, konferenca) 

N/A 

 Pjesëmarrje në aktivitete shkencore 

ndërkombëtare (seminare, kongrese, konferenca) 

si Drejtues shkencor ose anëtar i bordit drejtues 

N/A 

 VI.PJESËMARRJA NË  PROJEKTE  

KËRKIMORE-SHKENCORE (KOMBËTARE 

E NDËRKOMBËTARE 

 

 Pjesëmarrja në Projekte Kombëtare  

 

 

 Pjesëmarrja në Projekte  Ndërkombëtare N/A 

  

 VII.EKSPERIENCA TË MOBILITETIT  

NDËRKOMBËTAR SI KËRKUES SHKENCOR 

N/A 



 
 

 
 

  

 VIII.PJESËMARRJE SI ANËTAR I BORDIT 

EDITORIAL NË REVISTAVE SHKENCORE 

(KOMBËTARE & NDËRKOMBËTARE) 

N/A 

 

 IX.ÇMIME  

KOMBËTARE/NDËRKOMBËTARE PËR 

PUNËN KËRKIMORE SHKENCORE, 

PATENTA TË REGJISTRUARA BRENDA OSE 

JASHTË VENDIT 

 

 Çmime kombëtare për punën kërkimore-

shkencore (autor dhe me bashkëautor) 

N/A  

 Çmime ndërkombëtare për punën kërkimore-

shkencore (autor dhe me  bashkëautor) 

Certificate for 3rd Oral Presentation Award  

Lilka,B (2017): Zhvillimi gjuhësor i fëmijëve me autizëm të cilët marin terapi 

logopedike dhe ABA “ International symposium of the health sciences on the topic 

“TO THE HEALTH OF THE NEW AGES “ Kolegji – Heimerer, Prishtina 

(Kosovo) 

 

 Patenat për shpikje si rezultat i kërkimit shkencor 

të regjistruara brenda ose jashtë vendit 

N/A  

 

 


